2020 年 6月 26日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  島 根 銀 行

代表者名 取締役頭取 鈴木 良夫

（コード番号 7150 東証第一部）

問合せ先 人事財務グループ部長 佐野 克己

（℡ 0852‐24‐1234）

SBI ホールディングス株式会社との資本業務提携の具体化に関するお知らせ

 2019年９月６日公表の「資本業務提携契約の締結、第三者割当による普通株式及び優

先株式の発行、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」

にてお知らせしておりましたとおり、SBIグループの取り扱う幅広い金融商品・サービス

の当行顧客への提供などの具体化に向けて SBI ホールディングス株式会社と連携協議会

を設置し連携の具体化を進めており、本日付けで以下のとおり取次パートナー契約及び業

務提携契約の締結を行いましたので、お知らせいたします。

1. 取次パートナー契約及び業務提携契約の締結を行った理由

別添１～３の資料に記載のとおり、株式会社プロジェクトカンパニーとの取次パート

ナー契約の締結及び株式会社ローカルフォリオ並びに株式会社 One Terraceとの業務提

携契約の締結を行っております。

2. 取次パートナー契約及び業務提携契約の内容等

別添 1～３の資料に記載のとおりです。

3. 今後の見通し

本件に関し、現時点で当行の業績に与える影響は軽微であると考えていますが、今後

の状況及び業績に与える影響について開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお

知らせいたします。

以上

((((総合企画総合企画総合企画総合企画グループグループグループグループ))))

〒〒〒〒690690690690----0000003003003003    松江市朝日町松江市朝日町松江市朝日町松江市朝日町 484484484484 番地番地番地番地 19191919

2020202020202020 年年年年 6666 月月月月 22226666 日日日日    ℡℡℡℡    （（（（0852085208520852））））24242424----1234123412341234    代表代表代表代表

地方創生に向けたプロジェクトカンパニーとの新事業の成長地方創生に向けたプロジェクトカンパニーとの新事業の成長地方創生に向けたプロジェクトカンパニーとの新事業の成長地方創生に向けたプロジェクトカンパニーとの新事業の成長支援支援支援支援についてについてについてについて

 当行（頭取：鈴木 良夫）は、本日付にて、株式会社プロジェクトカンパニー（代表取締役社長：土

井 悠之介、所在地：東京都港区、以下「プロジェクトカンパニー」という）と取次パートナー契約を

締結し、山陰両県で事業を営まれるお客様の新事業の成長支援を行うこととなりましたので、お知らせ

致します。

なお、本パートナー契約は、SBI グループの１社であり、プロジェクトカンパニーに出資を行ってい

る SBI インベストメント株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：川島克哉）からの紹

介で実現しております。

少子高齢化に伴い経済規模の縮小懸念がある山陰両県の地方創生に向けては、新事業の成長が不可欠

であり、このためには、企業内あるいは山陰両県に留まらず、外部も含めて様々な知見を持った専門家

を活用するなど、従来の組織の枠組みを超えた取組みが必要であると考えております。

プロジェクトカンパニーは、データ分析、有効な A/B テスト、徹底されたユーザー調査など、洗練さ

れたあらゆる手法を駆使しながら、事業の成長局面に特化したコンサルティング支援を行っており、高

速・高品質な検証と改善を行い続けることで多くの企業の事業を飛躍的に成長させています。このたび

のパートナー契約により、今後、当行はプロジェクトカンパニーと共同で山陰両県にて事業を営まれる

お客様の新事業の成長支援、ひいては、山陰両県の地方創生に貢献してまいります。

本パートナー契約は、2019 年 9 月 6 日に発表しました SBI グループとの資本業務提携における法

人のお客様向けの取組みの一環であり、SBI グループからの紹介企業のサービスをフェイス・トゥ・フ

ェイスで提供し、お客様が抱える課題解消に向け対応してまいります。

【プロジェクトカンパニーの会社概要】

会社名 : 株式会社プロジェクトカンパニー 資 本 金 : 1 億 5,070 万円

代表者 : 代表取締役社長：土井 悠之介 U R L : https://projectcompany.co.jp

所在地 : 東京都港区六本木 1-6-1 泉ガーデンタ

ワー39F

事業内容: コンサルティング事業、マーケティング事業

（UI/UX 改善、WEB サイト運用・制作・開発、SNS

運用マーケティング、コンテンツマーケティン

グ）

設 立 : 2016 年 1 月 4日

以 上

本件に関するお問い合わせ先

島根銀行 SBI 未来共創プロジェクト推進室

担当：森脇誠、高瀬博隆 ℡(0852) 24－1239

ＮＥＷＳＮＥＷＳＮＥＷＳＮＥＷＳ    ＲＥＬＥＡＳＥＲＥＬＥＡＳＥＲＥＬＥＡＳＥＲＥＬＥＡＳＥ

　別添1

((((総合企画総合企画総合企画総合企画グループグループグループグループ))))

〒〒〒〒690690690690----0000003003003003    松江市朝日町松江市朝日町松江市朝日町松江市朝日町 484484484484 番地番地番地番地 19191919

2020202020202020 年年年年 6666 月月月月 22226666 日日日日    ℡℡℡℡    （（（（0852085208520852））））24242424----1234123412341234    代表代表代表代表

ローカルフォリオとのローカルフォリオとのローカルフォリオとのローカルフォリオとの AIAIAIAI を活用したを活用したを活用したを活用したネット広告運用ネット広告運用ネット広告運用ネット広告運用によるによるによるによる集客支援集客支援集客支援集客支援についてについてについてについて

 当行（頭取：鈴木 良夫）は、本日付にて、株式会社ローカルフォリオ（代表取締役社長：小林 治

郎、所在地：東京都港区、以下「ローカルフォリオ 」という）と業務提携契約を締結し、山陰両県で

事業を営まれるお客様の集客支援を行うこととなりましたので、お知らせ致します。

当行は、平素より、販路拡大にお悩みのお客様から、インターネットを活用したビジネスを支援して

欲しいとのお声を頂いております。

「ローカルフォリオ」は、インターネット広告（リスティング、ディスプレイ、SNS 広告）の運用を

AI で自動最適化する広告運用代行サービス「LocalFolio（ローカルフォリオ）」を提供し、地域に根差

す企業のデジタルマーケティングパートナーとして、ネット広告の導入障壁となる運用の手間やコスト

の軽減に努めたサービス開発を行い、人的リソースや予算が限られる中小企業の支援を行っておりま

す。

本業務提携は、2019 年 9 月 6 日に発表しました SBI グループとの資本業務提携における法人のお

客様向けの取組みの一環であり、SBI グループからの紹介企業のサービスをフェイス・トゥ・フェイス

で提供し、お客様が抱える課題解消に向け対応してまいります。

【ローカルフォリオの会社概要】

会社名 : 株式会社ローカルフォリオ 資 本 金 : 2,500 万円（資本準備金除く）

代表者 : 代表取締役社長 小林 治郎 U R L : https://www.localfolio.co.jp/

所在地 : 東京都港区新橋 6-19-13-8 階 事業内容: インターネット広告コンサルティングおよびイン

ターネット広告の運営 設 立 : 2018 年 10 月

以 上

本件に関するお問い合わせ先

島根銀行 SBI 未来共創プロジェクト推進室

担当：森脇誠、高瀬博隆 ℡(0852) 24－1239

ＮＥＷＳＮＥＷＳＮＥＷＳＮＥＷＳ    ＲＥＬＥＡＳＥＲＥＬＥＡＳＥＲＥＬＥＡＳＥＲＥＬＥＡＳＥ

　別添2

◆◆◆◆広告運用代行サービス「広告運用代行サービス「広告運用代行サービス「広告運用代行サービス「LocalFolioLocalFolioLocalFolioLocalFolio（ローカルフォリオ）（ローカルフォリオ）（ローカルフォリオ）（ローカルフォリオ）」の特徴◆」の特徴◆」の特徴◆」の特徴◆

・顧客企業は、広告運用媒体を選定する必要なく、AI が入札単価調整、広告予算の配分を自

動化できる。

・感情の理解が必要なホームページの修正や広告文は AI ではなく人が対応する。

・電話計測にも対応している。

・日次レポートの提供があり、媒体単体、全体を一元で閲覧できる。

・対応広告媒体も今後随時拡大する予定である。

・コンサルタントによるパフォーマンス報告と改善提案を月に一度の定例会にて受けられ

る。

((((総合企画総合企画総合企画総合企画グループグループグループグループ))))

〒〒〒〒690690690690----0000003003003003    松江市朝日町松江市朝日町松江市朝日町松江市朝日町 484484484484 番地番地番地番地 19191919

2020202020202020 年年年年 6666 月月月月 22226666 日日日日    ℡℡℡℡    （（（（0852085208520852））））24242424----1234123412341234    代表代表代表代表

ワンテラスとの技術エンジニアの確保ワンテラスとの技術エンジニアの確保ワンテラスとの技術エンジニアの確保ワンテラスとの技術エンジニアの確保支援支援支援支援についてについてについてについて

 当行（頭取：鈴木 良夫）は、本日付にて、株式会社 One Terrace（代表取締役：石中 達也、所在

地：東京都千代田区、以下「ワンテラス」という）と業務提携契約を締結し、山陰両県で事業を営まれ

るお客様の人材確保支援を行うこととなりましたので、お知らせ致します。なお、ワンテラスは、SBI

CapitalBase 株式会社＊（代表取締役社長：紫牟田 慶輝、所在地：東京都港区、以下「SBI Capital

Base」という）が運営する株式投資型クラウドファンディングサービス「GEMSEE（ジェムシー）」にて

投資家の高い注目を集め、同サービスの第一号案件として今年 3 月に資金調達を行った企業であり、

本業務提携は SBI CapitalBase の紹介により実現しております。

山陰両県において労働人口が減少する中で、当行は、平素より、機械加工・機械設計・電気制御など

の分野の製造業を営まれるお客さまから、技術エンジニアとして長期的に技術継承を行える人材の確保

が難しいとのお声を頂いております。

ワンテラスは、日本への留学支援や機械・電気電子等の大卒エンジニアの直接採用事業に強みを持

ち、ベトナム、ミャンマーにて日本語学校も運営するなど、外国人が安心して日本で学び、就業できる

環境を整え、海外で日本語教育を受けた外国人材が地域の企業で継続的に就労することを支援しており

ます。

本業務提携は、2019 年 9 月 6 日に発表しました SBI グループとの資本業務提携における法人のお

客様向けの取組みの一環であり、SBI グループからの紹介企業のサービスをフェイス・トゥ・フェイス

で提供し、お客様や地方経済が抱える課題解消に向け対応してまいります。

＊７月１日付にて SBI エクイティクラウド株式会社に商号変更予定。

【ワンテラスの会社概要】

会社名 : 株式会社 One Terrace 資 本 金 : 4,625 万円

代表者 : 代表取締役 石中 達也 U R L : https://oneterrace.jp

所在地 : 東京都千代田区九段北 1-6-5 事業内容: 外国人採用支援事業、ビザシステム事業、

企業研修事業 設 立 : 2017 年 4 月 1日

以 上

本件に関するお問い合わせ先

島根銀行 SBI 未来共創プロジェクト推進室

担当：森脇誠、高瀬博隆 ℡(0852) 24－1239

ＮＥＷＳＮＥＷＳＮＥＷＳＮＥＷＳ    ＲＥＬＥＡＳＥＲＥＬＥＡＳＥＲＥＬＥＡＳＥＲＥＬＥＡＳＥ

別添3

	①SBIグループ業務提携
	②リリース（プロジェクトカンパニー)_docx
	③リリース（ローカルフォリオ）_docx
	④リリース（ワンテラス）_docx